
令和２年４月２３日 

 

下宿生・寮生保護者 各位 

 

専修大学北上高等学校 

                                    校長   阿部 伸 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休校期間の生活について（お知らせ） 

  

 平素より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、前出の文書にてご案内の通り、本校では、生徒の「安全・安心・命の尊さ」を第一に考え、臨時

休校措置を行うことに致しました。 

 つきましては、臨時休校期間中の下宿生・寮生について、以下の方針で参りたいと考えましたので、趣

旨をご理解の上、ご協力いただき、この難局を乗り越えたいと存じます。何とぞ、ご協力をお願い致しま

す。 

また、流動的な情勢でもありますので、今後臨時休校期間の延長やその他変更が生じることがあり得る

こともご理解頂きたいと思います。その場合には、「学校ホームページ(ＨＰ)・一斉メール・学習支援ソ

フト(Classi)」等で、その旨をお伝え致します。 

記 

１ 臨時休校とする期間 

令和２年４月２３日（木）の午後から令和２年５月６日（水）までとします。（部活動も禁止） 

 

２ 臨時休校中の生徒の過ごし方 

① 教科担当から配布された学習課題や Classi で配信された課題等に取り組ませます。 

② 不要不急の外出を避けて、感染防止のため下宿・寮で過ごさせて下さい。 

③ ３密を避け、手洗いなどの手指消毒、咳エチケット、毎朝の検温を今まで通り行って下さい。 

 

３ 新型コロナウイルスに感染した場合や新型コロナウイルス感染者との濃厚接触者の報告 

速やかに、電話等（登校はしないこと）により担任へ連絡してください。学校から報告書を郵送しま

すので、記入して返信をお願いします。 

 

４ 生徒の帰省について 

県内の生徒で保護者が車で迎えに来られる者は帰省しても構いません。その場合は、担任及び部活動

顧問に必ず連絡の上、帰省方お願いいたします。ただし、それ以外の下宿生・寮生（県外の生徒）は、

大変申し訳ありませんが、現状のままの生活をお願いします。 

 
【問合せ先担当】 

専修大学北上高等学校 

副校長 遠藤 一也 

      電話 0197-63-2341 
      FAX  0197-63-7458 
 


